ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND

Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đường nối Tỉnh lộ 515C và

đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi khu Kinh tế Nghi Sơn từ xã Thọ

Tân đi xã Hợp Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ- CP ngày 06/4/2020

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP

ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng; số 10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị Quyết số 390/NQ-HĐND ngày 26/4/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Khóa XVII, kỳ họp thứ 15 về dự kiến lần 1 kế hoạch đầu tư công

trung hạn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025 do tỉnh Thanh Hóa

quản lý;

Căn cứ Công văn số 6027/UBND-THKH ngày 08/5/2021 của UBND tỉnh

về việc hoàn thiện hồ sơ, thủ tục đầu tư các dự án thuộc danh mục dự kiến lần 1

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 do tỉnh quản lý;

Căn cứ Công văn số 2855/SKHĐT-TH ngày 10/5/2021 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc đề nghị khẩn trương hoàn thành hồ sơ, thủ tục đầu tư đối với

các dự án dự kiến bố trí vốn đầu tư công nguồn NSNN do tỉnh quản lý giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 258-TB/HU ngày 14/5/2021 của Thường

trực Huyện ủy Triệu Sơn;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 3758/SKHĐT-QH ngày 08 tháng 6 năm 2021

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư dự án Đường nối Tỉnh lộ 515C và đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân

đi khu Kinh tế Nghi Sơn từ xã Thọ Tân đi xã Hợp Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến,

huyện Triệu Sơn;

UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh Thanh Hóa xem xét, trình

Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường nối Tỉnh lộ

515C và đường từ Cảng hàng không Thọ Xuân đi KKT Nghi Sơn từ xã Thọ Tân

đi xã Hợp Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn với các nội dung sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN:

2

1. Tên dự án: Đường nối Tỉnh lộ 515C và đường từ Cảng hàng không Thọ

Xuân đi KKT Nghi Sơn từ xã Thọ Tân đi xã Hợp Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến,

huyện Triệu Sơn.

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn.

3. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Người dân huyện Triệu Sơn nói riêng

và tỉnh Thanh Hóa nói chung.

4. Địa điểm thực hiện: Tại địa phận các xã Thọ Tân, Hợp Lý, Xuân Thọ,

Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

5. Nội dung và quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng khoảng 6,3 km đạt quy

mô đường cấp V đồng bằng theo tiêu chuẩn thiết kế TCVN 4054:2005; trong đó:

+ Bề rộng nền đường Bnền = 7,5 m; bề rộng mặt đường Bmặt = 5,5 m; bề

rộng lề đường: Blề = (2x1) m = 2 m; gia cố lề Bgia cố = (2x0,5) m = 1 m.

+ Phần công trình thoát nước: Thiết kế vĩnh cửu bằng BT và BTCT; tải

trọng thiết kế H30-XB80 đối với cống và HL93 đối với cầu; quy mô mặt cắt

ngang cầu phù hợp với quy mô mặt cắt ngang tuyến đường.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến:  150.000.000.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí GPMB: 33.590.000.000 đồng;

- Chi phí xây dựng: 90.166.000.000 đồng;

- Chi phí QLDA+chi phí TVĐTXD+chi phí khác 9.017.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 17.227.000.000 đồng.

7. Nguồn vốn thực hiện: Vốn ngân sách trung ương 80 tỷ đồng; vốn

ngân sách tỉnh 20 tỷ đồng; phần còn lại từ nguồn ngân sách huyện Triệu Sơn và

các nguồn huy động hợp pháp khác.

8. Thời gian thực hiện: 2022-2025.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ

TRƯƠNG DỰ ÁN:

Thực hiện nhiệm vụ được giao, UBND huyện đã tiến hành khảo sát lập

phương án đầu tư cụ thể để xác định phạm vi, quy mô đầu tư cho phù hợp với

dự kiến tổng mức đầu tư theo Nghị quyết số 390/NQ-HĐND ngày 26 tháng 4

năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO:

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư.

2. Khái toán tổng mức đầu tư.

3. Sơ đồ hướng tuyến.

4. Cam kết vốn đối ứng.

5. Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3

UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh xem xét, trình cấp có thẩm

quyền quyết định chủ trương đầu tư dự án: Đường nối Tỉnh lộ 515C và đường từ

Cảng hàng không Thọ Xuân đi khu Kinh tế Nghi Sơn từ xã Thọ Tân đi xã Hợp

Lý - Xuân Thọ - Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn để huyện có cơ sở triển khai các

bước tiếp theo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở KH và ĐT;

- Lưu: VT, BQLDA.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-21T20:53:18+0700

		2021-06-22T09:18:32+0700

		2021-06-22T09:18:52+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T09:19:12+0700